

GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 2 (426)

Mierzeszyn, 3 stycznia 2021 r.

ISSN 2082-0089 Rok 12

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

**POŻAR KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO ŚWIĘTEGO JÓZEFA
W KASPARUSIE KOŁO SKÓRCZA
30/31 grudnia 2020 roku**





PARAFIA MIERZESZYN Z POMOCĄ DLA PARAFII KASPARUS

W niedzielę, 10 stycznia 2021 roku na wszystkich Mszach świętych w Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie odbędzie się zbiórka ofiar do puszek na rzecz odbudowy kościoła parafialnego św. Józefa w Kasparusie. Parafia Mierzeszyn mimo, iż jest niewielką, wiejską parafią, jednak zamieszkują ją wierni wyczuleni na dramatyczne wydarzenia innych wspólnot a także pojedynczych osób.

Bardzo proszę moich drogich Parafian o wsparcie tej niewielkiej Parafii w Kasparusie. Nasza pomoc będzie wspaniałym darem, dla tych naszych Braci i Sióstr, którzy utracili swoją piękną świątynię parafialną w wyniku ogromnego pożaru przy końcu 2020 roku. Bardzo dziękuję za zrozumienie dla tej sprawy.

**ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii Mierzeszyn**



SPŁONAŁ KOŚCIÓŁ BARDZO MAŁEJ PARAFII W KASPARUSIE

W nocy z 30 na 31 grudnia 2020 roku spłonął zabytkowy kościół parafialny św. Józefa w Kasparusie. Parafia ta liczy tylko ok. 160 wiernych. To jedna z najmniejszych parafii diecezji pelplińskiej. Jej administratorem jest ks. Dariusz Ryłko dziekan dekanatu skórczkiego a jednocześnie także proboszcz Parafii Wszystkich Świętych w Skórczu.

Jak przekazała st. kpt. Karina Stankowska – KP PSP Starogard Gdański, 31 grudnia 2020 roku o godzinie 00:10 dyżurny operacyjny stanowiska kierowania komendanta powiatowego PSP w Starogardzie Gdańskim otrzymał zgłoszenie o pożarze kościoła pw. św. Józefa w Kasparusie (kościół neogotycki, drewniano-ceglany z 1926 roku). Na miejsce skierowano siły i środki Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu starogardzkiego, w tym średnie i ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze, podnośnik hydrauliczny SHD-32 i drabinę mechaniczną SD-30. Pożar objął swoim zasięgiem cały kościół. Teren działań został podzielony przez Kierującego Działaniem Ratowniczym na odcinki bojowe. Zasilanie wodne realizowano z pobliskiego cieką wodnego. Pożar został ugaszony.

Na miejsce przybył bryg. Tomasz Wardyn, komendant powiatowy PSP w Starogardzie Gdańskim wraz z grupą operacyjną. W kulminacyjnym momencie działań ratowniczo-gaśniczych brało udział 16 zastępów straży pożarnej w sile 65 ratowników, w tym z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Starogardzie Gdańskim oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych: Osiek, Bukowiny, Kasparus, Ocypel, Osieczna i Skórcz.

d.A./int.

SŁOWO KS. PROBOSZCZA DARIUSZA RYŁKO

W nocy z 30 na 31 grudnia 2020 roku spalił się kościół w Kasparusie. Trudno jeszcze cokolwiek powiedzieć o przyczynach. Są one badane przez policję. Gdy tylko będą dostępne pewne informacje, ukażą się one na naszej stronie. Na dziś chciałbym serdecznie podziękować Wszystkim, którzy uczestniczyli w akcji ratunkowej. Przede wszystkim Panom Strażakom, Policjantom, władzom samorządowym Osieka i Skórcza, ks. Stasiowi, księżom klerykom i Parafianom.

Nie wyobrażam sobie, by nasz kościół nie został odbudowany. Aktualnie trudno coś więcej powiedzieć. Informacje ukażą się niebawem. Póki co bardzo proszę Wszystkich ludzi dobrej woli o modlitwę. Jestem wdzięczny Wspólnocie Wojowników Maryi ze Starogardu Gdańskiego, która postanowiła odmówić swój comiesięczny wspólny Różaniec w najbliższą sobotę właśnie przed kościołem w Kasparusie o godz. 10.00.

Niestety do 17 stycznia 2021 roku nie ma możliwości odprawiania Mszy świętych w Kasparusie ze względu na brak odpowiedniego ku temu miejsca. Od 17 stycznia, dzięki życzliwości Pana Sołtysa i Strażaków z Kasparusa, będą się one odbywać w Świetlicy Wielkiej. Wszystkie osoby, które miały w tym czasie zarezerwowane intencje Mszy świętej bardzo proszę o kontakt.

Jeszcze raz Wszystkim dziękuję za wszelkie wsparcie, wiele słów otuchy dla całej wspólnoty parafialnej i dla mnie osobiście. Niech Pan Bóg Wam błogosławi za wszelkie dobro.

ks. DARIUSZ RYŁKO
proboszcz Parafii Skórcz
administrator Parafii Kasparus





PO POŻARZE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO ŚWIĘTEGO JÓZEFA W KASPARUSIE KOŁO SKÓRCZA 31 grudnia 2020 roku



STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNI – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzezińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: donandrea64@wp.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.